Zarzad Transpartu Miejskiego

Poznan, dnia,f‘. ..03.2019 1,
ZTM.EZ.3310.7.2019
Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotycry: postepowania ¢ udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Usltuge realizacji systemu szybkich platnosci internetowych poprzez Serwis
przy zakupie produktéw oferowanych w taryfie biletowej, tj. doladowania tPortmonetki
oraz biletow okresowych, obowigzujacych w  publicznym transporcie zbiorowym
organizowanym przez Zamawiajacego w okresie 36 (trzydziestu szedciu) miesiecy, poczawszy
od dnia rozpoczecia Swiadczenia ustugi ” (ogloszenie opublikowane w Biuletynie Zamdwies Publicznych
pod numerem 526650-N-2019 z dnia 2019-03-21 r.).

Zamawiajgcy, Zarzad Transportu Miejskiego w Poznaniu, stosownie do zapiséw art. 38 ust.
11 2 ustawy Prawo zamdwiert publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z pdzn.
zm., dalej ustawa Pzp), udziela odpowiedzi na pytania, kiére wplynety od jednego z Wykonawcéw:

PYTANIE NR 2
zwracam sig z uprzejma prosbg o wydiuZenie terminu skiadania ofert, Czy istnieje taka mozliwosé? Pojawity
nam sie bowiem dodatkowe pytania i watpliwosci odnognie postepowania.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2

Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z udzieleniem odpowiedzi na ponizsze pytania dokonuje zmiany
terminu skfadania ofert oraz zmiany ogloszenia o zaméwieniu i Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
(dalej SIWZ) w tym zakresie.

PYTANIE NR 3

Czy istniefe moZliwos¢ negocjowania zapiséw umowy, ktorej wzbr Pafstwo zataczyli? W formularzu
ofertowym jest zapis, ze Wykonawca akceptuje wzdr bez zastrzezen, mamy jednak kilka uwag do tego
wzoru. Prosze o informacie w jakie] formie mozemy przesta¢ nasze komentarze do umowy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3

Zamawiajacy informuje, Ze fakt ziozenia oferty oznacza jednoczesng akceptacie projektu umowy wraz z jej
zmianami wynikajgcymi z odpowiedzi Zamawiajacego na wnioski o wykonawcdw o wyjasnienie tredci
Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zaméwienia (dalej SIWZ),

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku watpliwosci co do zapiséw SIWZ (W tym wzoru umowy, ktéry
stanowi zatgcznik do SIWZ) Wykonawca moze zwrdcié sig do Zamawiajacego zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy
Pzp.

PYTANIE NR 4

W SIWZ 5.2 ¢ sytuacja ekonomiczna i finansowa jest napisane, Ze nie stawiajg Pafistwo szczegdinych
wymagai w zakresie spehnienia tego warunku, czy (..} powinnismy dostarczy¢ jakiekolwiek dokumenty
potwierdzajace nasza sytuacje ekonomiczng? Jedli tak, to jakie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4
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Zamawiajacy informuje, ze nie stawia szczegdinych wymagan w tym zakresie tj. nie wymaga od
Wykonawcdw przediozenia innych dokumentdw niz opisane w SIWZ | ogloszeniu o zaméwieniu.

PYTANIE NR 5

W SIWZ 5.2 a jest napisane, ze wykonawca ma wykazaé, Ze posiada uprawnienia do obstugi i rozficzania
transakgji bezgotéwkowych optacanych kartami platniczymi oraz Ze jest agentem rozliczeniowym. Czy do
oferty powinnidmy od razu zataczy¢ stosowne dokumenty poswiadczajace, czy tez zgodnie z zapisem z Uwag
z punktu 6 SIWZ w zwigzku z tym, ze Zamawiajgcy jest w posiadaniu stosownych o$wiadczen, nie jestesmy
zobowigzani do ich skladania?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5
Zamawiajacy w tym zakresie odsyta do odpowiedzi na pytanie nr 1 udzielonej w dniu 25.03.2019r.

PYTANIE NR 6
Prosze rowniez o doprecyzowanie terminu, do kidrego mozemy zadawac pytania

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6

Zamawiajacy informuje, 7e ustawa Pzp nie okreSla terminu w ktorym Wykonawca moze zwrécic sie do
Zamawiajacego o wyjasnienie tresci zapiséw SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp:

JArt. 38. 1. Wykonawca moze zwrdcic sie do zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacii istotnych
warunkéw zamowienia. Zamawiajacy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnien niezwlocznie, jednak nie pdiniej
niz:

1) na 6 dni przed uptywem terminu skfadania ofert,

2) na 4 dni przed uplywem terminu skiadania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach
z ogtoszeniem, jezeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamowienia,

3) na 2 dni przed uptywem terminu skfadania ofert - jeZeli wartos¢ zamowienia jest mniejsza niz kwoty
okredlone w przepisach wydanych na podstawie art, 11 ust. 8

- pod warunkiem ze wniosek o wyjasnienie tresci specyfikacjt istotnych warunkdw zamédwienia wplynat do
zamawiajacego nie pdiniej niz do konca dnia, w ktorym uplywa potowa wyznaczonego terminu skiadania
ofert.

1a. Jezeli wniosek o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkdw zaméwienia wplynat po uplywie
terminu skiadania wniosku, o ktdérym mowa w ust. 1, iub dotyczy udzielonych wyjasnien, zamawiajgcy moze
udzieli¢ wyjadnien albo pozostawi¢ wniosek bez rozpoznania.

1b. Przediuzenie terminu skiadania ofert nie wplywa na bieg terminu skiadania wniosku, o ktérym mowa
w ust, 1.7

PYTANIE NR 7
Prosimy o wyjasnienie pojecia Podwykonawca uzytego w definicji Transakcji, albowiem w tej definicji
Podwykonawca wystepuje jako podwykonawca ZTM a nie Wykonawcy.



Zarzad Transportu Miejskiego
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7

Zamawiajgcy dziatajac na podstawie art. 38 ust, 4 dokonuje zmiany w Zataczniku nr 7 do SIWZ — wzdr
umowy nastepujgcej zmiany:

Definicje ~ lit b) byto:

JIransakcja ~ pojedyncza transakga sprzedazy ushug dokonmana przez ZTM. Dia kaZzdej Transakgji
ZIM udostepnia Serwisowi, za podrednictwern wybranego przez siebie Podwykonawcy, dane umozliwiajace
dokonanie Platnoéd i identyfikacje Platnosci z Transakeia.”

Jest;

«Transakcja — pojedyncza transakgia sprzedazy usiug dokonana przez ZTM. Dla kazdej Transakdi
ZTM udostgpnia Serwisowi, za posrednictwem wybranego przez siebie Wykonawcy, dane umoziiwiajace
dokonanie Platnosdi i identyfikacje Platnosd z Transakcja.”

PYTANIENR 8

Czy mozliwe byloby wprowadzenie definicji Platformy Sprzedazowej (lub innego podobnego, np. System
PEKA) rozumiane] jako serwis internetowy ktdrym dysponuje ZTM (w odrdznieniu od Serwisu ptatniczego
Wykonawcy), na ktérym Klient wykonuje Transakgie, 4. kupuje bilety i inicjuje dotadowanie portmoneti,
z ktorej to Platformy (obstugujacej Transakcje) nastepuje nastepnie przekierowanie do Serwisu w celu

obstugi Platnosci.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8
Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w Zatgezniku nr 7 do SIWZ - wzdr
urmowy nastepujgcej zmiany:

Definicje - it b) byio;

~Serwis - internetowy serwis ustugowy, posredniczacy w przekazywaniu Platnodei pomigdzy Klientem i ZTM.
Wykonawca za posrednictwem Serwisu udostepnia Klientom rdznorodne metody dokonywania Platnosd, przyjmuje
Platnosci Klientow, potwierdza ZTM otrzymanie Platnodci i przekazuje Platnosc Klientdw na rachunki bankowe
wskazane przez ZTM lub potwierdza ZTM otrzymanie Platnoéci i przekazuje Platnosd Kiientdw na dedykowane
indywidualne rachunki bankowe Klientow wskazane przez ZTM. Adresem internetowym  Serwisu  jest:

"

...................................................................

.Serwis/Serwis Wykonawcy - internetowy serwis ushugowy, podredniczacy w przekazywaniu Platnodci
pomigdzy Klientem i ZTM. Wykonawca za podrednictwem Serwisu udostepnia Klientom réznorodne metody
dokonywania Platnosd, przyjmuje Platnodci Klientw, potwierdza ZTM otrzymanie Platnoddi i przekazuje Platnosci
Klientdw na rachunki bankowe wskazane przez ZTM lub potwierdza ZTM otrzymanie Platno$d i przekazuje
Platnosd Klientdw na dedykowane indywidualne rachunki bankowe Kiientéw wskazane przez ZTM. Adresem
internetowym Serwisu Jest: ... S

PYTANIE NR 9

Prosimy o zmodyfikowanie pierwszego zdania definicii Serwisu i zastapienie go zdaniem w brzmieniy
Judostepniany w Internecie serwis, umozliwiajgcy korzystanie z ustug platniczych  zwigzanych
z przekazywanie Srodkéw pienigznych od platnikéw do odbiorcéw platnogci, ktéry to serwis bedzie
wykorzystywany przez Wykonawce przy przekazywaniu Platnoéci pormiedzy Khentem i ZT™M"

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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PYTANIE NR 10

Srodki przechowywane przejéciowo przez krajowg instytucie platnicza nie sa depozytem i nie podlegaja
oprocentowaniu, wiec w razie terminowego przekazania Srodkéw do odbiorcy platnodci, odbiorcy nie
przystugujg Zzadne odsetki, a tym samym nie ma potrzeby (nie jest zasadne) aby odbiorca oSwiadczal, ze nie
bedzie dochodzit odsetek za ten okres, bo za ten okres one i tak nie przystuguja.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10
Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ,

PYTANIE NR 11

Prosimy o wykreslenie w § 2 ust. 13 zdania o karze umownej o ktdrej mowa w § 14 ust. 1 fit. g) oraz
o wykreSlenie tej kary umownej. Zgodnie z art. 483 § 1 KC mozna zastrzec w umowie, Ze naprawienie
szkody wynikiej z niewykonania lub nienaleZzytego wykonania zobowigzania niepienigznego nastgpi przez
zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Kara umowna ma wiec stuzy¢ naprawieniu szkody. Szkoda musi
zaistnieé, tyle ze uprawniony z kary nie musi udowadnial wysokosci szkody. W ocenie pytajgcego
niewykonania tego zobowigzania nie moze skutkowal wyrzadzeniem szkody majatkowej, wobec czego
przewidywanie naprawienia takiej nieistniejacej szkody przez zaptate kary umownej pozostaje w sprzecznosci
z trescig art. 483 § 1 KC.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11
Zamawiajacy podtrzymuie zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 12

Prosimy o wyjaénienie czy tre$¢ § 3 ust. 2 oznacza, ze ZTM nie przyznaje wylacznosci w zakresie Swiadczenia
ustug platniczych dla Transakcji zakupu biletdw i dotadowan portmonetki, a tym samym ze ZTM przewiduje
7e na Platformie Sprzedazowej (w rozumieniu pytania nr 3} ustugi ptatnicze moze rownolegle swiadczy¢ inny
dostawca ustug platniczych,

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12
Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 13

Prosimy o wykreslenie lit. ¢} w § 3 ust. 7. Srodki kontroli przewidziane w lit, a) i b) tego postanowienia
umowy sa wystarczajgce do nalezytego skontrolowania tego obowigzku. Z uwagi na zachowanie tajemnicy
platniczej, dostep oséb trzecich do miejsc w ktdrych Swiadczone sq ustugi ptatniczej, jest niedopuszczalny,
wobec czego ten sposéh kontroli okresiony w lit. ¢) tego postanowienia jest niezasadny.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13

Zamawiajacy dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w Zatgczniku nr 7 do SIWZ — wzor
umowy zmiany w § 3 ust. 7 poprzez wykreslenie lit c).

PYTANIE NR 14

Prosimy o uzupelnienie katalogu danych ktére Klient sktadajgcy reklamacie musi podad, o ktdrych mowa w
§4 ust. 4, poprzez wskazanie danych korespondencyjnych aby dostawca ustug platniczych mogt Klientowi
przekazac odpowiedziec na reklamacie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 14
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Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w § 4 ust. 4 Zatgcznika nr 7 do SIWZ —
wzdr umowy:

byto:
~Lgtoszenie reklamacyjne dotyczace Platnodci kierowane do Wykonawcy zawiera powinno co najmniej: numer
transakdji (o ife Klient przedstawi go Zamawiajacemu), kwote transakdgji, date transakdji,

Jest:

~Zgtoszenie rekiamacyjne dotyczace Platnodci kierowane do Wykonawcy przez Zamawiajacegoe zawierad
powinno co najmniej: numer transakgji (o ile Klient przedstawi go Zamawigjacemu), kwote transakgi, date
transakgi”

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze relagie Klient ~ Wykonawca powinny by¢ okredlone w Regulaminie
{Definicie lit g))

PYTANIE NR 15

Wobec tredci § 4 ust. 6 prosimy o wyjasnienie czy wykonawca ma przesyla¢ do ZTM takze odpowiedzi
na reklamacje Klientow, Jedli tak, to prosimy o wskazanie | wyjasnienie podstaw prawnych. Jednoczeénie
wskazujemy, ze zgodnie z przepisami prawa obowiazki w zakresie obshugi reklamacji dotyczacych platnoéci
spoczywaja na dostawcy ustug platniczych i to on jest administratorem danych osobowych przetwarzanych
w zwigzku z obstuga reklamacji. Wobec tego, jesl wykonawca bedzie odpowiadat na reklamacje Klientéw za
posrednictwem ZTM, to konieczne bedzie powierzenie przez Wykonawce wykonywania pizez ZTM ustug
w zakresie przekazywanie odpowiedzi na reklamacie (cutsourcing tych czynnosci) oraz powierzenie
przetwarzania przez Wykonawce na rzecz ZTM przetwarzania danych osobowych zwigzanych z reklamacjami,
ktdrych administratorem danych osobowych jest Wykonawca (dodatkowe uwagi w punkcie 22 dotyczgcym
§ 10)

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 15

Zamawiajgcy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w § 4 ust. 6 Zatgeznika nr 7 do SIWZ —
wzOr umowy:

Bylo;

~ykonawca zobowigzuie sie do peinej | wyczerpuigcej obshugi reklamadji oraz udzielania odpowiedzi ZTM
najpdzniej w nastepnym dniu roboczym po zgloszeniu reklamacji. Brak mozliwosci dotrzymania terminu Serwis
zgtasza do ZTM z podaniem terminu planowanej odpowiedzl. W zadnym przypadku termin odpowiedzi nie moze
by¢ diuzszy niz 7 dni roboczych od dnia przekazania reklarnacii do Serwisu.”

Jest:

«Wykonawca zobowigzuje sie do peinej | wyczerpujacej obstugi reklamacji Klientdw kierowanych przez
Zamawiajacego do Wykenawcy oraz udzielania odpowiedzi ZTM najpozniej w nastepnym dniu roboczym po
zgtoszeniu reklamacji. Brak mozliwosci dotrzymania terminu Serwis zglasza do ZTM 7 podaniem  terminu
planowanej odpowiedzi. W zadnym przypadku termin odpowiedzi nie moze by¢ dhuzszy niz 7 dni roboczych od dnia
przekazania reklamacji do Serwisu.”

PYTANIE NR 16

Prosimy o zmiang brzmienia § 7 ust. 7 poprzez wskazanie, ze zaptata nastepuje z chwilg uznania rachunku
wykonawcy (odbiorcy). Ewentualnie w razie pozostawienia postanowienia przewidujgcego, ze za date zaplaty
uznaje sie date obcigzenia rachunku platnika, prosimy o jego uzupeinienie przez dodanie zwrotu ,pod
warunkiem, ze w wyniku tego obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajgcego, rachunek bankowy
Wykonawcy zostanie uznany takg sama kwota nie pdzniej niz w nastepnym dniu roboczym, w przeciwnym
przypadku za dzien zaplaty uznaje sie dzien w ktérym rachunek bankowy Wykonawcy zostanie uznany
prawidtowa kwotg ptatnosci.
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 16
Zamawiajacy podtrzymuie zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 17

§ 9 ust. 1: Prosimy o poprawe brzmienia fragmentu  kartami platniczymi w rozumieniu art.4 ust.1 pkt 4
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r — Prawo bankowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 2187 z pozn.zm.)” albowiem art. 4
ust. 1 pkt 4 Prawa bankowego odsyla do definicji karty platnicze] w rozumieniu ustawy o ustugach
platniczych. Wobec czego fragment powinien brzmie¢ ,kartami platniczymi w rozumieniu ustawy z dnia 19
sierpnia 2011 r. o ustugach platniczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2003, z pdin. zm.)"

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 17

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w § 9 ust. 1 Zalgcznika nr 7 do SIWZ —
wzOr umowy:

Byto:

Wykonawca odwiadcza, ze Serwis speinia wymogi bezpieczenstwa dla bankowych transakcji internetowych,
wymagane obowigzujacymi przepisami prawa, w tym Ustawa z dnia 18 lipca 2002 r,
o dwiadczeniu ustug drogg elektroniczng (Dz.U z 2018r. poz. 123 z pézn.zm.) i Ustawg z dnia
19 sierpnia 2011 r. o ustugach platniczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2003 z péznazm.). Wykonawca
ma uprawnienia do Obstugi i rozliczania transakcji bezgotéwkowych optacanych kartami platniczymi
w rozumieniu art. 4 ust.l pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r — Prawo bankowe (Dz.U, z 2018 r.
poz. 2187 z poZn.zm.). Wykonawca jest agentem rozliczeniowym w rozumieniu art. 2 pkt 1 Ustawy
2 dnia 19 sierpnia 2011 roku o ustugach platniczych (Dz.U.2017 r. poz. 2003 z pdzn.zm.) oraz zobowigzuje sie do
utrzymywania i rozwijania zabezpieczen przez caty okres trwania umowy.

Jest:

Wykonawca oswiadcza, ze Serwis spetnia wymogi bezpieczenstwa dia bankowych transakcji internetowych,
wymagane cobowiazujacymi przepisami prawa, w tym Ustawg z dnia 18 lipca 2002 .
o $wiadczeniu ustug drogg elektroniczng (Dz.U z 2018r. poz. 123 z pdinzm.) | Ustawg z dnia
19 sierpnia 2011 r. o wstugach platniczych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2003 z pdin.zm.). Wykonawca
ma uprawnienia do Obshugi i rozliczania transakcji bezgotdwkowych oplacanych kartami platniczymi
w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o ustugach platniczych (Dz.U.2017 r. poz. 2003 z
péin.zm.). Wykonawca jest agentem rozliczeniowym w rozumieniu art. 2 pkt 1 Ustawy
7 dnia 19 sierpnia 2011 roku o ustugach platniczych (Dz.U.2017 r. poz. 2003 z pdzn.zm.) oraz zobowiazuje sie do
utrzymywania i rozwijania zabezpieczen przez caty okres trwania umowy,

PYTANIE NR 18

Prosimy o usuniecie § 10 oraz wzoru umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Wzér tej
umowy zaklada bowiem, Zze ZTM powierza Wykonawcy przetwarzanie danych reklamujacych w celu
rozpatrywania reklamacji dotyczacych Swiadczonych ustug platniczych. Takie rozwigzanie jest biedne.
Rozpatrywanie reklamacji platnikéw przez dostawce ustug ptatniczych jest prawnym obowigzkiem tego
dostawcy. Zatem w zakresie zwigzanym z obstugg procesu rozpatrywania reklamacii dostawca ustug
patniczych moze przetwarzal te dane osobowe na podstawie art. 6 ust, 1 lit. ¢) RODO albowiem
przetwarzanie tych danych jest niezbedne do wypelnienia obowigzku prawnego cigZacege na
administratorze, to jest obowiazku rozpatrywania reklamacji oraz prowadzenia dokumentacji zwigzanej z tym
procesem. W tym kontekscie Wykonawca bedzie sam administratorem danych (ADO) osobowych oséb
skiadanych reklamacje. Jesli te dane Wykonawca otrzyma nie bezposrednio od reklamujgcego, ale za
posrednictwemn ZTM, to wcale nie oznacza ze ZTM w tym zakresie powierza Wykonawcy przetwarzanie
danych, ale jedynie oznacza ze jeden ADO przekazuje drugiemu ADO dane, ktGre drugi ADO ma prawo
posiadad i przetwarzac na wiasnej podstawie prawnej.
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 18
Zamawiajgcy dziatajac na podstawie art. 38 ust, 4 dokonuje zmiany SIWZ poprzez:
Wykreslenie z tredci SIWZ zatgcznika nr 8 - wzér umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych.
Zatgcznika nr 7 do SIWZ — wzbr umowy poprzez wykredlenie § 10.
Zalgeznika nr 7 do SIWZ ~ wzér umowy Spis zatgcznikéw poprzez usunigcie zatacznika nr 8.
PYTANIE NR 19
Prosimy o wprowadzenie w § 11 réwnouprawnienia Stron, w tym sensie Ze zobowigzanie do zachowania
poufnosd bedzie obustronne,
ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 19
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
PYTANIE NR 20
Czy mozliwe byloby wykreslenie kary umownej o ktérej mowa w § 14 ust. 1 lit. a) lub o ograniczenie jej
wysokosci, gdyz jest nieadekwatna do poziomu poufnosci oraz przewiduje nieréwne traktowanie stron,
albowiem ZTM nie jest zobowigzany do zaplaty analogicznej kary umownej w razie ujawnienia informacii

poufnych Wykonawcy. W przypadku jej zachowania, prosimy o wprowadzenie analogicznej kary umownej
w odwrotng strong ~ dla Wykonawcy od Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 20

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

PYTANIE NR 21

Prosimy o wykreslenie kary umownej o ktdrej mowa w § 14 ust. 1 lit. b}, jako bezprzedmiotowe;
(w kontekscie uwagi dotyczacej § 10).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 21

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w § 14 ust. 1. Zatgcznika nr 7 do SIWZ
— WZOr Umowy poprzez;

Wykreslenie lit. b) w ust. 1 § 14.

PYTANIE NR 22

Prosimy o wprowadzenie kary umownej na rzecz Wykonawcy analogicznej do kary o ktorej mowa w § 14
ust. 1 lit. ¢), tak aby takze Wykonawcy przystugiwala analogiczna kara umowna, na wypadek gdyby do
rozwigzania umowy doszto z winy lub z przyczyn lezacych po stronie ZTM .

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 22

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 23
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Prosimy o wyjasnienie lub wykreslenie § 14 ust. 1 lit. f). Z zadnego postanowienia umowy nie wynika aby
Wykonawca zapewnial dostep do jakichkolwiek placowek bankowych, wiec za co miatby w ramach tego
postanowienia ponosi¢ odpowiedzialnos¢. W tabeli 2 formularza ofertowego jest mowa o liczbie bankdw
obstugiwanych przez PBL, a nie placdwek bankowych. Wiec ewentualnie prosimy o skorygowanie tego
postanowienia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 23
Zamawiajacy dziakajgc na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmiany w § 14 ust. 1. iit. f) Zatgcznika nr 7
do SIWZ — wzbr umowy poprzez:

Bylo: :

«22 zmnigjszenie liczhy placowek bankowych ponizej liczby zadeklarowanej w formularzu ofertowym
Wykonawcy, w wysokosci 200,00 zt (stownie: dwiescie ziotych) za kazdy stwierdzony przypadek,
w ktérym liczba jest mniejsza niz zadeklarowana w tresci formularza oferfowego, chyba ze wynika
to z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy,”

Jest:

#2a zZmniejszenie liczby bankéw obstugiwanych w technologii Pay-By-Link, ponizej liczby
zadeklarowanej w formularzu ofertowym Wykonawcy, w wysokosct 200,00 z+ (stownie: dwieScie ziotych) za
kazdy stwierdzony przypadek, w ktérym liczba jest mniejsza niz zadeklarowana w tresci formularza
ofertowego, chyba ze wynika tg z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy,”

PYTANIE NR 24

Prosimy o wykreslenie kary umowne]j o ktorej mowa w § 14 ust. 1 lit. h). Zgodnie z art. 483 § 1 KC mozna
zastrzec w umowie, Ze naprawienie szkody wynikiej z niewykonania lub nienalezytege wykonania
zobowigzania niepienieznego nastgpi przez zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Kara umowna ma wiec
stuzy¢ naprawieniu szkody. Szkoda musi zaistniec, tyle ze uprawniony z kary nie musi udowadnia¢ wysokosci
szkody. W ocenie pytaigcego niewykonania tego zobowiazania nie moze skutkowad wyrzadzeniem szkody
majatkowe]j, wobec czego przewidywanie naprawienia takiej nieistniejace] szkody przez zaplate takiej kary
umownej pozostaje w sprzecznosc z tredcig art. 483 § 1 KC.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 24
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ,

PYTANIE NR 25

Prosimy o wykreSlenie kary umownej o ktérej mowa w § 14 ust. 1 lit. i). Zgodnie z art. 483 § 1 KC mozna
zastrzec w umowie, Ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowiazania niepienigznego nastapi przez zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Kara umowna ma wiec
stuzyé naprawieniu szkody. Szkoda musi zaistniec, tyle ze uprawniony z kary nie musi udowadniac wysokosci
szkody. W ocenie pytajacego niewykonania tego zobowigzania nie moze skutkowad wyrzadzeniem szkody
majatkowej, wobec czego przewidywanie naprawienia takiej nieistniejgcej szkody przez zaplate takiej kary
umownej pozostaje w sprzecznosci z trescig art. 483 § 1 KC

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 25

Zamawiajacy podirzymuie zapisy SIWZ,

PYTANIE NR 26

Prosimy o wykreslenie kary umownej o ktérej mowa w § 14 ust. 1 lit. j). Zgodnie z art. 483 § 1 KC mozna

zastrzec W umowie, Ze naprawienie szkody wynikiej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepienieznego nastapi przez zaptate okredlonej sumy (kara umowna). Kara umowna ma wiec
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stuzyC naprawieniu szkody. Szkoda musi zaistnied, tyle ze uprawniony z kary nie musi udowadniac¢ wysokoéci
szkody. W ocenie pytajacego niewykonania tego zobowigzania nie moze skutkowad wyrzadzeniem szkody
majatkowej, wobec czego przewidywanie naprawienia takiej nieistniejgcej szkody przez zaptate takiej kary
umownej pozostaje w sprzecznosci z trescig art. 483 § 1 KC.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 26
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

PYTANIE NR 27

Prosimy o modyfikacje postanowienia § 16 ust. 2, przez wprowadzenie rozwigzania, ze tylko istotne
naruszenia umowy uprawniajg do jej przedwczesnego rozwiazania oraz 7e przed skorzystaniem z tego
uprawnienia Zamawiajacy wezwie Wykonawce do usuniecia uchybienia wyznaczajge odpowiedni, nie krotszy
niz 7 dni termin. Obecne postanowienie jest bowiem bardzo krzywdzace dia Wykonawey w sytuacji gdy
kazde, nawet najdrobniejsze, naruszenie daje prawo do rozwigzania umowy, i to bez uprzedzenia i szansy
poprawienia postepowania, przy jednoczesnym zastrzezeniu na rzecz Zamawiajacego kary umownej o ktorej
mowa w § 13 ust. 1 lit, ¢) \

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 27

Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji STWZ — Zatacznik nr 7
WZOr Umowy:

1} Poprzez dodanie zapisu w petitum umowy:
Niniejsza Umowa zostata zawarta w trybie art. 39 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo

zamowien publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z p6n. zmianami).
2) Poprzez dodanie w § 14 (dotychczas) ust. 1 lit. i) okredlenia stownego wysokosci kary umownej.

3) Poprzez dodanie w § 14 (dotychczas) ust. 1 lit. j) okredlenia stownego wysokosci kary umownei.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust. 6 w zwigzku z art. 38 ust. 4a dokonuje
modyfikacji SIWZ w nastepujgcym zakresie:

Pkt. 10.2.2. SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie
Oferte nalezy zhozyC W siedzibie Zamawiajacego W kancelarii (pok. 021)
w nieprzekraczalnym terminie: do dnia 02.04.2019 r. do godziny 11:00.

Pkt. 10.2.3. SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
Koperte (paczkg) nalezy opisal nastepujgco: ,Ustuga realizacji systemu szybkich platnoéct internetowych
przy zakupie produktow oferowanych w taryfie biletowej, tj. doladowania tPortmonetki oraz biletow
okresowych obowigzujacych w publicznym transporcie zhiorowym organizowanym przez Zamawiajacego”,
nie otwierac przed: 02.04.2019 r. godz. 11:15, ZTM.EZ.3310.7.2019",

Pkt, 11.1. SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie;
Termin sktadania ofert uplywa w dniu 02.04,2019 r. o godz. 11:00.
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Pkt. 11.4. SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
Publiczne  otwarcie  ofert  nastgpi  w  dniu  02.04.2019 r. o godz. 11:15,

w siedzible Zamawiajacego — Zarzad Transportu Miejskiego w Poznaniu, ul. Matejki 59, 60-770 Poznan,
Zespot Zamdwien Publicznych, pok. 318, III pietro.

Z powazaniem
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